
17.mai 2008 Rjukan kirke 

Prekentekst: Joh 12,35-36 

Jesus svarte: «Ennå en liten stund er lyset hos dere. Dere må vandre mens 
dere har lyset, så ikke mørket faller over dere. Den som vandrer i mørket, 
vet ikke hvor han går hen. Tro på lyset mens dere ennå har lyset, så dere 
kan bli lysets barn.» Da Jesus hadde sagt dette, gikk han fra dem og skjulte 
seg for dem. 
 

Slik lyder Herrens ord. 
 
Gratulerer med dagen! I dag har Norge fødselsdag. Men i dag feirer vi ikke at 
Norge ble samlet til ett rike. Det skjedde helt tilbake mot slutten av 800-tallet 
på Harald Hårfagres tid. Vi kunne ha feiret dette, og vi kunne ha feiret Olav den 
hellige og kristningen av Norge i år 1030. Vi kunne også ha feiret stort at Norge 
fikk sin første konge i moderne tid som selvstendig nasjonalstat i 1905. Likevel 
er det noe annet som gjør at vi feirer 17.mai. Vi feirer grunnloven som vi fikk i 
1814. 
 

Jeg vet at mange har med seg flagg i kirken. Hvor mange? Løft opp flagget så 
alle kan se! Hvilken farge er det mest av i flagget? Rødt. Jeg har med meg en 
rød ballong. (Vise fram den røde ballongen, som har en hvit og en blå inni seg). 
 

For mange minner den røde fargen om kjærlighet. Kanskje har noen på et 
hemmelig sted tegnet et rødt hjerte og skrevet navnet til én en er glad i. Den 
røde fargen skal i dag minne oss om å være glad i alle mennesker og gjøre godt 
mot dem, også de som er nye i landet vårt, også de som bor i andre land, også 
de som vi synes har annerledes skikker og tradisjoner, også de som noen 
kanskje synes er annerledes. Den røde fargen minner oss altså om 
kjærligheten. 
 

Hvilken farge er inntil den røde? (Smelle den røde, ytterste ballongen). Det er den hvite. 
Hvitt står for renhet og åpenhet. Ikke noe samfunn kan bygges på egoisme og 
uærlighet. Det hvite skal i dag minne oss om å leve etter det som er rett, 
vandre i lyset slik som en av sjetteklassingene leste fra Bibelen om. «Dere må 
vandre mens dere har lyset, så ikke mørket faller over dere,» leste hun.  
 

De som skrev grunnloven på Eidsvoll i 1814, laget en lov som bygde på Bibelen 
og de ti bud. Det er ikke sikkert de tenkte på akkurat dette bibelordet om lys og 
mørke, men de visste at «å vandre mens dere har lyset» betyr å leve slik Gud 
vil. Den grunnloven vi fikk i 1814, ble derfor laget slik at den skulle hjelpe oss til 
å leve til beste for hverandre slik at landet vårt er godt å bo i.  
 

Ingen kan se hvor en går hvis det er helt mørkt. Vi trenger bud, regler og 
lovverk for å leve etter for at det ikke skal gå galt med oss, og for at det ikke 
skal gå galt med landet vårt. Disse reglene er som lys som viser oss hvor vi skal 
gå, hvordan vi skal leve.  
 
 
 



 
 

Nå har vi snakket om det røde, det hvite. Da gjenstår bare … (smelle den hvite, 

midterste ballongen) den blå fargen. Den blå fargen i flagget vårt danner et kors. Det 
norskeste av det norske, flagget vårt, har bilde av korset som Jesus døde på.  
 

Det blå korset minner om at det finnes en åpen himmel fordi Jesus lever i dag. 
Og denne åpne veien til Gud er det Jesus, og bare han som kan gi. I dag minner 
tusenvis av norske flagg oss om dette.  
 

I denne gudstjenesten skal vi takke Gud for landet vårt, for 17.mai og for dem vi 
er glad i.  
 
Vi reiser oss og synger «Gud signe vårt dyre fedreland» 
 


